গাজী শামছুর রহমান

বাংলাদেশ প্রেস ইনস্টিটিউট

মানবাধিকার
এবং
মৌলিক অধিকার

গাজী শামছুর রহমান

বাংলাদেশ প্রেস ইনস্টিটিউট

গ্রন্থস্বত্ব সংরক্ষিত

মানবাধিকার এবং মৌলিক অধিকার

প্রথম প্রকাশ

অগ্রহায়ণ ১৪০১

নবেম্বর ১৯৯৪

প্রকাশক

মহাপরিচালক

বাংলাদেশ প্রেস ইনস্টিটিউট

মুদ্রণ

পিআইবি প্রেস

৩ সার্কিট হাউস রোড

ঢাকা-১০০০

প্রচ্ছদ : মোমিন উদ্দিন খালেদ

MANABADHIKAR EBONG MAULIK ADHIKAR

AGRAHAYAN 1401

NOVEMBER 1994

Price : Tk. 25.00

মূল্য : ২৫.০০

## ভূমিকা

গাজী শামছুর রহমান আইনের আকাশে গ্রহ নন, আমার বিবেচনায় নক্ষত্র।